(51) *Φαρμακῶδες*. Codex Anglicanus *φαρμακῶδους*.

(52) *Μεταβεβληκός*. Legebatur in antiquioribus editionibus *μεταβεβλητός*, quod merito displicuit Stephano. Legitur *μεταβεβληκός* in omnibus codicibus mss., excepto Anglicano.

(53) *Οὐδὲν τῶν*. Reg. 5, οὐδὲν ἀντῶν... ἐνωθεῖται ποτὲ τούτοις.

(54) *Δυνάμεσι νικηθῆν*. Reg. 5, δυνάμεσιν ἠττηθῆν.

(55) *Οὐδὲ τὴν ὡς μέρους*. Reg. 5, οὐδ' ὄλως ὡς μέρους.

A cito corrumpi, si in majores vires incidere, facile vero corrumpere si vicerit, ac in pravos succos et venenatas qualitates converti; quippe cum corpori nutriendo nihil cognatum aut amicum ferat. Cujus rei maximum signum est, quod in multis animalibus dolor ex ejusmodi alimentis consequatur aut periculum aut ipsa mors, si præ acriori appetitione aliquid venenosi et a natura alieni admistum alimento traxerint: quod quidem corpori, quod alitur, perniciem omnino affert, siquidem quæ aluntur, cognatis et ad naturam accommodatis rebus aluntur, corrumpuntur vero contrariis. Igitur si pro varia animalium natura variæ sunt ciborum naturæ congruentium species, neque quidquid ex ipsis illis cibis ab animali sumptum fuerit, id cum corpore, quod alitur,

B totum coalescit, imo nec pars illius quælibet, sed ea tantum quæ omni coctione expurgata et ad sinceram cum certo quodam corpore coagulationem immutata, et partibus nutriendis accommodata sit; perspicuum est nihil unquam a natura alienum cum iis coagmentatum iri, quibus nec aptum nec congruum est alimentum; sed aut crudum et corruptum per 320 ipsam alvum ejici, antequam alium aliquem succum gignat, aut si diutius consistat, vitium ab eo gigni et morbum qui facile non sanetur, quique cibum naturæ congruentem aut ipsam carnem alimento egeantem corrumpat. Sed etiamsi pellatur aliquando, aut quibusdam medicamentis aut cibis melioribus, aut facultatibus naturalibus superatum, non sine magno discedit damno, quippe cum nihil pacificum ferat iis, quæ secundum naturam sunt, propterea quod cum natura coalescere non possit.

7. *Quidquid naturæ contrarium est minime transit ad eas partes alendas, quæ solæ resurgentiæ necessariae.*

— Omnino autem etiamsi quis concedat intromissum ex ejusmodi rebus alimentum (ita enim appellatur consuetudinis causa) secerni et immutari in aliquid humidum aut siccum, aut calidum aut frigidum, ne sic quidem, his concessis, quidquam promovebunt, propterea quod resurgentiæ corpora ex propriis iterum partibus consistunt, nulla autem earum rerum quas diximus aut pars sit, aut partis speciem et locum occupet, imo non semper in partibus alimentum accipientibus permaneat, nec cum resurgentibus resurgat; nihil tum ad vitam conferente sanguine, sive pituita, sive bili, sive spiritu. Neque enim quibus rebus aliquando egebant corpora, tum cum alerentur, iisdem etiam tunc temporis egebunt, una cum illius, qui alebatur, indigentia et corruptione, eorum etiam, ex quibus

(56) *Ἀνισταμένοις*. Ita Reg. 3 et Clarom. 2. Editi τοῖς ἀνισταμένοις.

(57) *Οὐ χολῆς, οὐ πνεύματος*. Hæc desunt in contextu Regii primi. Non habet Claromontanus secundus has voces, οὐ πνεύματος, nec istas. οὐ φλέγματος Anglicanus. Deest etiam οὐ πνεύματος in Reg. 5.

(58) *Τῶν τρεφομένων*. Clarom. τοῦ τρεφομένου.

(59) *Μεταβολὴν*. Idem cum Anglicano *καταβολὴν*. Editio Oxoniensis ex τῆς τοιαύτης. At Parisiensis et codices mss., habent *τοιαύτη*.

alebatur, usu sublato. Huc accedit quod etiamsi quis ponat inductam ex ejusmodi alimento immutationem ad carnem usque pervenire; ne sic quidem necesse fuerit mutatam ex ejusmodi alimento carnem, si alterius-hominis corpori accedat, rursus in partis loco ad ejus complementum censeretur; quippe cum nec ipsa caro quæ asciscit, eam semper retineat quam ascivit, nec quæ ascita est, ibi constanter permaneat, quo accessit; sed multam in diversa mutationem accipiat, nunc doloribus et curis dissipata nunc mœroribus et laboribus et morbis, et exortis ex æstu aut frigore Intemperis tabefacta; humoribus, qui cum carne et adipe immutantur, non accipientibus alimentum ut id quod sunt permaneant. Cum igitur tot ac tanta caro patiat, multo hæc magis pati reperias nutritam ex cibis minime congruentibus carnem, nunc lurgescens et pinguescens ex iis quæ accepit, nunc rejicientem quolibet modo et imminutam ex causarum, quas prius diximus, aliqua, aut etiam ex pluribus; eam autem quæ a natura electa est, quæque iis adhærescit, quibuscum vitam naturæ congruentem et vitæ labores adimplet, solam, in partibus, quæ ab ea colligari, contineri et foveri solent, permanere. Ac profecto nec iis, quæ modo investigavimus, ut par est, adjudicatis, nec iis quæ contra disputata **321** sunt per concessionem approbatis, verum esse demonstrari possit id quod ab istis dicitur; nec nunquam hominum corpora cum aliis ejusdem naturæ coaluerint, sive imprudentes, alterius fraude sensum præcipiente, degustent de ejusmodi corpore, sive per se ipsi inopia aut insaniam adducti similibus naturæ corporibus sese contaminent. Neque enim nos latet quasdam esse in humana forma belluas, aut compositam habere ex hominibus et belluis naturam, quales affligi ab audacioribus poetis solent.

8. *Nihil promovent adversarii, nisi demonstrent carnem humanam cibum esse hominis naturalem.* — Sed de corporibus, quæ nulli animali ad vescendum destinata, nec aliud sepulcrum quam terram in honorem naturæ sortita sunt, quid attinet dicere, cum ne ullum quidem animal creator ejusdem speciei animalibus ad vescendum addixerit, quamvis in quibusdam aliis diversi generis cibus sit ad naturam accommodatus? Si ergo demonstrare possunt